
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

بی توجهی مردم 
کالیفرنیا  به 

هشدار تخلیه 
منازل

بهترین 
و بدترین 
شهرهای 

جهان!

آزمایش 
داروهای 

آمریکایی روی 
مردم اوکراین

صفحه 11
 شنبه ۳۰ مرداد 1۳۹۵ 

1۷ ذیقعده 1۴۳۷ - شماره ۲1۴۲۰

معاون پژوهشــی مرکز تحقیقات سرطان ایران 
گفت: با وجود گزارش هایی درباره سیر صعودی ابتلا 
به سرطان در کشــور، این موضوع به معنی افزایش 
لجام گســیخته و یا به عبارتی سونامی سرطان در 

ایران نیست.
دکتر کاظم زنده دل به ایرنا گفت: سرطان در کشورمان 
در ســال های آینده افزایش می یابــد، به طوری که در 20 
ســال آینده ابتلا به این بیماری در کشور احتمالا دو برابر 
خواهد شد،در عین حال، احتمال افزایش دو برابری سرطان 
مشــروط به آن است که عوامل خطر مانند مصرف سیگار، 
قلیان، افزایش وزن، کم تحرکی، مصرف الکل و تغذیه ناسالم 
همچون مصرف بالای نمک، غذاهای آماده )فســت فودها( 
و مصرف ناچیز سبزی و میوه ثابت بماند و اگر مردم بیشتر 
در معرض این عوامل خطر باشند، بطور حتم ابتلا به بیماری 

افزایش بیشتری خواهد یافت.
زنده دل با اشاره به افزایش مصرف قلیان در بین جوانان، 
گفت: وقتی این افراد به ســنین بزرگسالی برسند، عوارض 
آن را تجریه خواهند کرد.وی اطلاق سونامی بر وضعیت رو 

به افزایش بیماری ســرطان در کشور را که در برخی موارد 
مطرح می شود، نادرست دانست و تصریح کرد: این بیماری 

در یک بازه زمانی کوتاه چندین برابر نخواهد شد.
معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سرطان ایران با اشاره به 
اینکه سونامی مفهوم خاصی را در ذهن متبادر می کند و سبب 
نگرانی بی اســاس مردم می شود، ادامه داد: افزایش سرطان 
را در ســال های آینده در کشور خواهیم داشت اما سونامی 
ســرطان احتمالا ناشی از برداشت غلط رسانه ها از سخنان 
مســئولان و یا ادعایی غیرکارشناسانه است که نباید آن را 
جدی گرفت.زنده دل افزود: این موضوع به معنی مهم نبودن 
سرطان و روند رو به افزایش آن نیست، بلکه باید برنامه ریزی 
مناســب و اصولی در این زمینه انجام گیرد. آگاهی رسانی 
به مردم، اجرای برنامه های پیشگیری، احداث بیمارستان و 
تربیت متخصصان به کنترل این بیماری کمک خواهد کرد، 
در عین حال لازم اســت که از اظهارات غیرکارشناســانه و 

نگران کردن مردم خودداری شود.
مرگ سالانه 50 هزار نفر براثر سرطان در کشور 

وی درباره آمار ابتلا به بیماری سرطان در کشور گفت: 

سالانه بطور متوسط بین 85 تا 90 هزار نفر در کشور مبتلا 
می شــوند و حدود نیمی از این تعداد یعنی 45 تا 50 هزار 

نفر از دنیا می روند.
زنده دل با اشاره به اینکه دامنه توزیع انواع سرطان در 
کشور متفاوت اســت، افزود: سرطان معده در شمال غرب 
کشــور شایع تر اســت و این موضوع به شرایط اجتماعی و 
اقتصادی منطقه، توزیع عوامل خطر سرطان ها و نژاد برمی 
گردد و در مناطقی که ســرطان معده شیوع بیشتری دارد، 
شاهد بیشتر بودن مصرف سیگار و شیوع عفونت معده نسبت 

به سایر مناطق کشور هستیم.
معاون پژوهشــی مرکز تحقیقات ســرطان یادآور شد: 
افزایش ســرطان نــه فقط در ایران بلکــه در تمام دنیا، به 
خصوص کشــورهای در حال توسعه است. براساس گزارش 
سازمان جهانی بهداشت، در سال 2012 میلادی حدود 14 
میلیون نفر در دنیا مبتلا به سرطان بودند که در سال 2030 

این تعداد به حدود 21 میلیون نفر می رسد.
تکذیب ابتلای بیشتر جوانان به سرطان

به گفته زنده دل، اینکه می گویند در کشــور ما ابتلای 

جوانان به ســرطان بیشتر از سایر مناطق است یک نتیجه 
گیری اشتباه اســت. باتوجه به جوان بودن جمعیت کشور 
ما، بطور طبیعی تعداد مبتلایان زیر 50 ســال هم بیشــتر 
است؛ در حالی که اساســا ابتلا به سرطان اغلب در سنین 

بالاتر بیشتر است. 
سیگار عامل بیش از 10 نوع سرطان

وی همچنین با تأکید بر لزوم اجرای ســاز وکارهایی 
بــرای کاهش مصرف ســیگار و قلیان در کشــور، گفت: 
سیگار با بیش از 10 نوع سرطان ارتباط دارد و با مصرف 
نکردن آن می توان به مقابله با ســرطان پرداخت.به گفته 
معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سرطان، با بهبود وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی، اجرای برنامه های پیشــگیری مثل 
واکسیناســیون، توسعه شبکه بهداشــت و درمان کشور 
و بیمارســتان ها و تربیت پزشکان و نیروهای متخصص، 
بیماری هــای عفونی و مرگ و میر ناشــی از آنها کاهش 
قابل ملاحظه می یابند که موجب افزایش امید به زندگی 
و بالا رفتن میانگین ســن افراد جامعه و در نتیجه شیوع 

بیماری هایی مانند سرطان می شود.

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سرطان:

سونامی سرطان در ایران نداریم

مدیرکل دفتر بحران و مناطق محروم کمیته امداد 
از هماهنگی های لازم با سازمان مدیریت بحران کشور 
برای انجام بیمه حوادث واحدهای مسکونی و لوازم 
منزل دومیلیون خانوار تحت حمایت این نهاد خبر داد.
بــه گزارش مهر، احمد دولــت آبادی با بیان اینکه این 
نهاد روزانه حوادث و ســوانح غیرمترقبه برای مددجویان را 
رصد و پیگیری می کند، افزود: سال گذشته 4 هزار و 200 
خانوار در حوادث و بلایای طبیعی بیش از 49 میلیارد ریال 
خســارت از بیمه دریافت کردند.وی در مورد سرانه جبران 
خسارت های ناشی از حوادث و سوانح غیرمترقبه برای تمامی 

مددجویان شــهری و روستایی تحت حمایت تصریح کرد: 
تعهدات پرداخت خســارت به مددجویان شهری تا سقف 
500 میلیون ریال و برای خانواده های روستایی و عشایری 

تا سقف 300 میلیون ریال بلاعوض پیش بینی شده است.
دولت آبادی ادامه داد: پیگیری های جدی و مســتمری 
برای برگزاری دوره های آموزشی مرتبط با اجرای طرح بیمه 
حوادث در برخی اســتان ها برای ایجاد وحدت رویه و ارائه 
مطلوب و مؤثر در بازتوانی خانواده های آسیب دیده انجام شده 
است. همچنین سال گذشته حدود 27 هزار نفر از مددجویان 
و کارکنان آموزش های لازم در این زمینه را دیدند و امسال 

نیز با هماهنگی ســازمان مدیریت بحران کشور برای 334 
هزار نفر از مددجویان دارای شرایط دوره های آموزشی برگزار 
می شود.مدیرکل دفتر مدیریت بحران و امور مناطق محروم 
کمیته امداد گفت: این نهاد طی ســال های گذشته رویکرد 
خانواده محوری را در دســتور کار خود قرار داده است و از 
سال 90 نیز فعالیت های پژوهشی این نهاد در راستای توجه 
به محل زندگی مددجویان انجام می شود به طوری که مناطق 
محروم و کمتر توســعه یافته مورد توجه کمیته امداد قرار 
گرفته اســت و توانمندسازی خانواده های تحت حمایت در 

این مناطق با سرعت بیشتری پیگیری می شود.

مدیر کل بحران و مناطق محروم کمیته امداد خبر داد

2 میلیون خانوار کمیته امداد تحت پوشش بیمه حوادث

زنجان- خبرنگار کیهان:
رئیس ســازمان غــذا و دارو از وجود 400 
بیمار »ای بی« ثبت شــده در کشور خبر داد و 
گفت: هزینه کنترل و درمان این بیماری بسیار 

بالاست.
رسول دیناروند در حاشیه برگزاری نشست روسا 
و معاونان غذا و دارو دانشــگاه های علوم پزشکی در 
نشســت خبری با خبرنگاران اظهــار کرد:  بیماران 
»ای بــی«  که تقریبا، 400 نفر ثبت شــده اند هنوز 
درمان پذیر نیستند و دارویی که درمان شوند وجود 
ندارد و تنها روش های کنترل و مدیریت بیماری برای 

کاهش درد و آلام این بیماران ارائه می شود.
وی گفــت: گاهی اوقات هزینه کنترل یک بیمار 
متابولیک که درمان نمی شــود، یک میلیارد تومان 
اســت، در حالی که می توان با این هزینه یک هزار 

نفر را درمان کرد.
وی با بیان اینکه از ماه گذشته پانسمان تخصصی 

این افراد که هزینه سنگینی هم دارد، آغاز شده است، 
گفت: برخی اوقات هزینه پانسمان این بیماران 
2 میلیون تومان می شود که اعتباری برای آن در 
نظر گرفته شده و به صورت رایگان انجام می شود.
وی افزود: در چند ســال گذشته یارانه برخی از 
غذاهای آسیب رسان قطع شده است. دیناروند گفت: 
محصول تراریخته در کشور کشت نمی شود اما واردات 
تراریخته دو محصول شامل ذرت و مشتقات آن و سویا 

و مشتقات آن هم اکنون انجام می شود.
معــاون غذا و داروی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی با اشاره به اینکه کمبود دارو نداریم 
افزود: کشور از ذخیره دارویی خوبی برخوردار است 
و موجودی دارو حداقل برای 8 ماه کافی اســت. وی 
گفت: داروهای بیماری های خــاص در ایران تولید 
می شــود و کیفیت آن نیز تایید شده است و انتظار 
ما از پزشــکان و مردم آن اســت که به تولید داخل 

اعتماد کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو:

کیفیت داروهای تولیدی بیماران خاص 
در ایران مورد تایید است

هر  مانند  اکونومیست  اینترنتی  پایگاه 
سال برای سال 2016 نیز گزارش و فهرستی 
درباره بهترین و بدترین شــهرهای جهان 
ارائه کرده اســت. برای تهیه این فهرست 

30 شاخص مورد بررسی قرار گرفته است.

بنا به این گزارش، ملبورن )اســترالیا( برای ششمین سال 
متوالی به عنوان مناســب ترین شهر برای زندگی انتخاب شده 

است.
در فهرســت »اکونومیست« وین، پایتخت اتریش، در مقام 
دوم قرار دارد و رتبه های سوم و چهارم از آن شهر های ونکوور 

و تورنتوی کانادا شده است.
شهرهای برتر جهان در فهرست »اکونومیست«  در مجموع 
براساس 30 شاخص با هم مقایسه می شوند، که امنیت و ثبات، 
بهداشــت و درمان، محیط زیســت، آموزش و زیرساخت ها از 

مهم ترین این شاخص ها هستند.
گزارش ســال 2016 »اکونومیست«  درباره شرایط زندگی 
می گوید که تروریسم و ناآرامی، مهمترین عوامل کاهش سطح 

کیفیت زندگی در شهرهای جهان هستند.
فهرست یاد شده 140 شهر جهان را دربرمی گیرد که دمشق، 
پایتخت سوریه، در قعر آن قرار گرفته و عنوان بدترین شهر جهان 
را دارد. در مقام های ماقبل آخر به ترتیب لاگوس در نیجریه و 

طرابلس در لیبی دیده می شوند.
در این گزارش، تهران در کنار دبی و هراره )پایتخت زیمبابوه( 
قرار دارد و نسبت به سال قبل ارتقاء رتبه داشته است. جایگاه 
تهران البته همچنان در رده های پایین جدول و در مقام 26 1 
از 140 کشور است، ولی این رتبه در 5 سال گذشته مدام بهتر 
شده اســت. برای مثال، تهران سال 2015 در مقام 130 قرار 
داشت و امسال در عمل 4 رتبه وضعیت آن ارتقا پیدا کرده است.

در پــی موافقت وزارت بهداشــت 
داروهای  آزمایــش  امــکان  اوکراین 
آمریکایی بر روی شهروندان این کشور 

فراهم شد.
به گزارش خبرگزاری ریانووستی، به دلیل 

گرانی و مشکل ســاز بودن آزمایــش داروهای جدید در اروپا و 
آمریکا، به شرکت های داروسازی اجازه داده شد برای این منظور 

به سراغ اوکراینی ها بروند.
بیماران اوکراینی قطعا برای مشارکت در آینده علم پزشکی 
پاداش خواهند گرفت. وزارت بهداشت اوکراین حکمی را امضا 
کرد که به اروپا و آمریکا اجازه می دهد بررسی های آزمایشگاهی 

داروهای جدید را روی اوکراینی ها انجام دهند.
این موضوع 96 نوع داروی مختلف را شــامل می شود. ابتدا 
اروپایی ها و آمریکایی ها درخواســت را برای 98 نوع دارو کرده 
بودند. وزارت بهداشــت اوکراین از ارائــه مجوز برای آزمایش 
داروی پســوریازیس و نیز داروی درمان افسردگی در کودکان 

خودداری کرد.
خوشــبختانه این داروهای جدید پیشتر بر روی حیوانات 
آزمایش شــده اند. ســپس این داروها در چهار مرحله  بر روی 

انسان آزمایش می شوند.
دو ســال پیش در ازای این آزمایش  هــا تا 1000 دلار نیز 
پرداخت می شد. اما در حال حاضر اوکراینی ها فقط برای مرحله 

سوم و چهارم تحت آزمایش قرار می گیرند.
ویکتور ســردیوک رئیس شــورای دفاع از حقوق بیماران 
اوکرایــن در انتقاد از این طرح گفت: »با توجه به ســطح فقر، 
مشارکت در این آزمایش ها تقریبا تنها راه برای معالجه مجانی 

با داروهای اروپایی خواهد بود.

در  آتش سوزی  وجود گســترش  با 
مناطق جنگلی کالیفرنیا و هشدار مقامات 
مبنی بر تخلیه منازل، به نظر می رســد 
ساکنان این ایالت توجهی به هشدارهای 

امنیتی نمی کنند.

به گزارش آسوشیتدپرس، مقامات محلی کالیفرنیا اعلام کردند 
آتش سوزی که در روزهای اخیر در مناطق جنگلی این ایالت شروع 
شــده و به سرعت در حال گسترش است یکی از خطرناک ترین 
آتش سوزی ها در تاریخ این منطقه است و شعله های آتش هم به 
علت خشکی ناشی از خشکسالی در منطقه با سرعت بسیار زیاد 

در حال گسترش است.
با این حال، هر روز تعداد بیشتری از ساکنان منطقه دستور 
مقامات را مبنی بر تخلیه منازل مسکونی نادیده می گیرند. تنها 
نیمــی از چهار هزار و 500 نفر از ســاکنان منطقه رایت وود در 
پی صدور دستور تخلیه خانه های شان را تخلیه کرده اند. این در 
حالی اســت که شعله های عظیم آتش  به سرعت مناطق شرقی 
لس آنجلــس را دربرمی گیرد و اکنون حــدود 50 مایل مربع را 

سوزانده است.
تلاش گروه های آتش نشــانی در کالیفرنیا تاکنون برای مهار 
شــعله های آتش در این منطقه ناموفق بوده اســت رئیس یکی 
از تیم های آتش نشــانی در منطقه سان  دیه گو گفت یک تیم از 
ماموران آتش نشانی بعد از 36 ساعت تلاش برای مهار شعله های 

آتش از خط مقدم آتش سوزی عقب نشینی کرده اند.
آتش سوزی در مناطق جنگلی ایالت کالیفرنیا روز سه شنبه 
گذشــته در منطقه ای به نام »کاژون پاس«  در 60 مایلی شرق 

لس آنجلس شروع شد و به سرعت گسترش یافت.

رئیس شماره گذاری پلیس راهور ناجا درباره خرید 
وکالتی خودرو درخیابان از طریق تبلیغات سایتهای 

خرید و فروش خودرو هشدار داد.
سرهنگ سعید روحی به خبرگزاری صداوسیما گفت: 
عده ای ســودجو و کلاهبردار با درج آگهــی در روزنامه یا 
ســایتهای خریدو فروش خودرو به صورت وکالتی با فروش 
خودروهای تصادفی و توقیفی از مردم کلاهبرداری می کنند.

به گفته روحــی، مالباختگان وقتی برای خرید خودرو 
در محل حاضر می شــوند خریدار دیگری را به همراه یک 
کارشناس می بینند که با وجود تایید کردن سلامت خودرو 
بر سر قیمت به توافق نمی رسد و از خرید آن منصرف می شود.
وی افزود: وقتی خریدار با این صحنه ســاختگی مواجه 
و بصورت غیرمستقیم از صحت و سلامتی خودرو مطمئن 
می شود بلافاصله با دادن وکالت خودرو را به مبلغ بیشتری 

خریــداری می کند و زمانی که برای تعویض پلاک مراجعه 
می کند تازه متوجه می شود خودرو تصادفی، بدون اصالت یا 

دارای سابقه توقیف قضایی است.
رئیس شــماره گذاری پلیس راهور ناجا هشــدار داد: 
خریداران و فروشندگان خودرو قبل از دادن وکالت و انجام 
معامله حتماً به مراکز تعویض پلاک پلیس راهور مراجعه کنند 
تا از سلامت، اصالت، سوابق و حتی فک پلاک شدن خودرو 
مطمئن شــوند وخریداران خودرو حتماً وسیله نقلیه را نزد 
صافکار و نقاش ببرند تا از سلامت بدنه آن نیز مطلع شوند.
وی افزود: ســایت راهور 120 که حاوی اطلاعات مفید 
درباره خدمات شــماره گذاری و مراحل پس از آن است در 

اختیار خریداران خودرو است.
توقف شماره گذاری برخی خودروهای تولید داخل

سرهنگ روحی همچنین گفت: 9 تیپ از خودروهای 

دو گانه سوز و پایه گاز سوز تولید داخل برخی شرکت ها موفق 
نشده اند تأییدیه استاندارد و محیط زیست بگیرند و پلیس 

شماره گذاری این خودروها را همچنان متوقف کرده است.
وی افزود: به اســتناد مصوبه هیئت دولت شرکت های 
تولید کننده خودروهای دوگانه سوز و پایه گاز سوز از ابتدای 
امسال موظف بودند محصولات خود را با استاندارد آلایندگی 
یورو 4 تولید و به بازار عرضه کنند اما این شــرکت ها هنوز 
موفق به دریافت تأییدیه های سازمان محیط زیست و سازمان 
استاندارد نشده اند بنابراین پلیس شماره گذاری تولیدات آنها 

را ممنوع کرده است.
به گفته رئیس شماره گذاری پلیس راهور ناجا، برخی 
از شــرکت های تولید کننده خودروهای دوگانه سوز و پایه 
گاز ســوز برای برخی تولیدات خود تأییدیه یورو 4  گرفتند 
که شماره گذاری محصولات آنها از نظر پلیس بلامانع است.

رئیس شماره گذاری پلیس راهور ناجا هشدار داد

خریداران خیابانی خودرو 
گرفتار در دام کلاهبرداران

رئیس پلیس راه البرز از برخورد 2 دستگاه 
اتوبوس مسافری در آزادراه تهران- کرج خبر 
داد و گفــت: در این حادثه رانندگی یک زن و 

یک مرد و یک پسربچه جان باختند.
سرهنگ رضا اکبری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: این حادثه ساعت هفت و 15 دقیقه صبح جمعه 
در محدوده پیکان شــهر تهران رخ داد که تعدادی از 
کارشناسان پلیس راه البرز برای بررسی علت حادثه 

به محل اعزام شدند.
وی اظهار داشــت: این حادثه بین دو دســتگاه 
اتوبوس مســافربری مــان و اســکانیا در محدوده 
پیکان شــهر و در حوزه استحفاظی تهران بزرگ به 
وقوع پیوســت که سبب مرگ سه سرنشین اتوبوس 

اسکانیا شد.
اکبری در تشــریح حادثه گفت: اتوبوس اسکانیا 
پس از پیاده کردن چند مسافر در زیر پل عابر پیاده 

پیکان شهر اقدام به خروج از شانه خاکی بزرگراه کرد 
که اتوبوس  مان از عقب با آن برخورد کرد.

وی خاطرنشان کرد: در این حادثه سه سرنشین 
یکی از اتوبوس ها شامل یک مرد، یک زن و یک کودک 

در دم جان خود را از دست دادند.
در این حادثه 45 نفر از سرنشینان این 2 اتوبوس 

به علت مصدومیت روانه بیمارستان شدند.
وی خواب آلودگی یکی از رانندگان اتوبوس ها را 
علت سانحه رانندگی اعلام کرد. اورژانس تهران تمامی 
45 مصدوم این سانحه رانندگی را به بیمارستان های 
امام خمینی، شــریعتی، حضرت رسول  اکرم)ص( و 

لقمان منتقل کرد.
5 مصدوم بدحال این حادثه توسط بالگرد اورژانس 
به بیمارســتان امام خمینی)ره( منتقل شدند. 10 
دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس 

و یک فروند بالگرد به محل حادثه اعزام شدند.

در آزادراه تهران- کرج

برخورد 2 دستگاه اتوبوس مسافری
3 قربانی گرفت

بیش از 39 تن کالای قاچاق در استان های یزد و 
کرمانشاه امحاء شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، دبیر کمیسیون مبارزه با 
کالا و ارز استان یزد با اشاره به مقدار زیادی کالای قاچاق 

کشف شده در مبادی ورودی این استان اظهار داشت:
بیش از 120 تن پوشاک و مقادیر بسیار زیادی سیگار 
قاچاق از قاچاقچیان و عرضه کنندگان کالای قاچاق در استان 
یزد کشف و ضبط شد. احمد ترحمی افزود: طی هفته گذشته 
25 تن پوشاک قاچاق در استان یزد منهدم و به آتش کشیده 
شــد.وی عنوان کرد: 100 تن دیگر از پوشــاک و کالاهای 
قاچاق کشف شده نیز طی هفته های آینده معدوم می شود.

ترحمی خاطرنشان کرد: علاوه بر این در اقدامی دیگر طی 
هفته  جاری مقادیر زیادی سیگار قاچاق نیز به آتش کشیده 
می شود.همچنین دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و 
نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمانشاه گفت: 
بیش از 14 تن کالای قاچاق مکشوفه در این استان امحا شد. 
این کالاها شامل تنباکو، مواد آرایشی- بهداشتی، آب میوه 
و انواع مواد خوراکی بودند. فرشاد رحمتی افزود: ارزش این 

کالاها دو میلیارد ریال برآورد شده است.

مجتمع پتروشیمی کیمیای ماهشهر پنجشنبه شب 
دچار حریق شد.

خادمیان مســئول HSE واحد پتروشیمی بندر امام با 
تایید این خبر گفت: آتش ســوزی جزئی بود و خوشبختانه 
خسارت چندانی به بار نیاورده و بلافاصله حریق خاموش شد.

شاپور یاوری مدیر روابط عمومی پتروشیمی بندر امام 
 DC افزود: آتش سوزی مختصری در اطراف راکتور 801 واحد
شرکت کیمیا )پتروشیمی بندر امام( رخ داد که با حضور به 

موقع نیروهای آتش نشان مهار و اطفا شد.
وی اظهار داشــت: آتش سوزی ساعت 23 و 20 دقیقه 
شــامگاه پنجشنبه رخ داد که پس از 20 دقیقه خاموش و 

فعالیت این شرکت به صورت عادی از سر گرفته شد.
مدیر روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام گفت: 
این حادثه آســیب جانی در پی نداشته و خسارت مالی آن 

محدود است.
طی دو ماه گذشــته این سومین حادثه ای است که در 

واحدهای پتروشیمی ماهشهر رخ می دهد.
اولین حادثه مربوط به واحد پتروشیمی سینای ماهشهر 
بود که 17 تیر ماه گذشته به دلیل آتش سوزی در این واحد 

60 میلیون یورو خسارت برجای گذاشت.
دومیــن حادثه نیــز دو هفته پیــش در یکی دیگر از 
واحدهای پتروشــیمی ماهشــهر رخ داد که طی آن انبار 
لاستیک مصنوعی در این واحد به طور کامل در آتش سوخت 

و 170 میلیارد ریال خسارت برجای گذاشت.
منطقه آزاد اقتصادی پتروشــیمی ماهشهر بزرگترین 

سایت پتروشیمی خاورمیانه است.

بلوچستان  و  انتظامی سیستان  نیروی  مأموران 
هزار و 976 کیلوگرم مواد مخدر و نیروهای اداره کل 
اطلاعات استان هرمزگان 4 تن پیش ساز مواد مخدر 

صنعتی از سوداگران مرگ کشف کردند.
به گــزارش خبرگزاری ها، فرمانده مرزبانی سیســتان 
و بلوچســتان گفت: مرزداران هنگ مرزی ســراوان طی 
عملیات مشترک با نیروهای سپاه موفق شدند یک هزار و 
418 کیلوگرم مواد مخدر از سوداگران مرگ کشف کنند. 
ســرتیپ دوم پاسدار رهام بخش حبیبی افزود: قاچاقچیان 
قصد داشتند این مقدار مواد مخدر را با سه دستگاه خودروی 
تویوتا وارد کشور کنند که در کمین مأموران گرفتار شدند. 
وی با بیان اینکه سوداگران مرگ با برجا گذاشتن محموله 
مواد مخدر به سمت مرز پاکستان متواری شدند اظهار داشت: 
مواد کشــف شده شامل یک هزار و 356 کیلو تریاک و 62 
کیلو و 800 گرم حشیش است. همچنین، فرمانده انتظامی 
اســتان سیستان و بلوچستان با اشــاره به اطلاع مأموران 
ایرانشــهر از عبور یک محموله بزرگ مــواد افیونی از این 
استان گفت: مأموران حین گشت زنی در محورهای فرعی 
ایرانشهر یک دستگاه خودروی 405 متعلق به قاچاقچیان 
را شناســایی کردند که با ســرعت زیادی در حال حرکت 
بود. ســرتیپ حســین رحیمی افزود: راننده خودرو بدون 
توجه به دســتور پلیس، با تیراندازی به سمت مأموران از 
محل متواری شد و پس از مدتی تعقیب و گریز و درگیری 
مسلحانه، مأموران ضمن به هلاکت رساندن راننده، خودرو 
حامل مواد مخدر را توقیف کردند.فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: مأموران در بازرسی از 
این خودرو، 558 کیلو تریاک، یک قبضه سلاح کلاشنیکف 
و مقادیری مهمات مربوطه را کشــف کردند.از سوی دیگر 
مدیرکل اطلاعات هرمزگان نیز در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: نیروهای اداره کل اطلاعات استان موفق شدند محموله 
4 تنی پیش ساز مواد مخدر صنعتی و سنتی را در هرمزگان 
کشــف کنند. حجت الاسلام سلیمی افزود: این محموله در 
2 کانتینر و بین لوازم یدکی مستعمل خودرو و مواد خنک 
کننده صنعتی جاسازی شده بود که با هوشیاری نیروهای 
اداره کل اطلاعات اســتان هرمزگان کشف شده است.وی 
اضافه کرد: کانتینرها از کشورهای چین و تایوان و در پوشش 

ترانزیت وارد کشور شده بود.

39 تن کالای قاچاق در یزد 
و کرمانشاه به آتش کشیده شد

حریق در مجتمع پتروشیمی 
کیمیای ماهشهر

رییس ســازمان غذا و دارو گفت: با اجرای طرح 
تحول ســلامت، در بیمارستانهای دولتی 90 درصد 
هزینه پانسمان های تخصصی بیماران دچار سوختگی 

پرداخت می شود.
رسول دیناروند به ایرنا  گفت: اغلب پانسمان های مورد 
نیاز بیمارانی که دچار سوختگی می شوند وارداتی و بسیار 
گران هستند و پرداخت هزینه این پانسمان ها از توان اکثر 
این بیماران خارج است.دیناروند ادامه داد: هزینه پانسمان 
هر بیمار دچار سوختگی با توجه به نوع و میزان سوختگی 

متفاوت است و تا چند ده میلیون تومان می رسد. 

در استان های هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان صورت گرفت

کشف 6 تن مواد مخدر
و پیش ساز صنعتی و سنتی

پرداخت90 درصد هزینه 
پانسمان بیماران دچار سوختگی

مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی از محکومیت 20میلیارد ریالی عامل قاچاق 

دام از پاکستان به کشور خبر داد.
سید عبدالمجید اجتهادی به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: درپی ارجاع پرونده قاچاق دام از سوی وزارت اطلاعات 
به تعزیرات استان سیستان و بلوچستان پرونده در جریان 

رسیدگی در شعبه بدوی قرار گرفت.
وی افــزود: متهم پرونــده اقدام بــه ورود غیرقانونی 
575 راس دام از پاکســتان به داخل کشور کرده بود که با 
پیگیری های وزارت اطلاعات، نسبت به شناسایی وی اقدامات 

لازم صورت گرفت.
به گفته اجتهادی، شعبه بدوی با توجه به شواهد و قرائن 
موجود در پرونده رای به محکومیتی بالغ بر 20 میلیارد ریال 
داد که رای صادره قطعی و لازم الاجراست، همچنین تمام 

دام قاچاق به نفع دولت ضبط شد.

محکومیت 2 میلیارد تومانی 
عامل قاچاق دام از پاکستان

وزارت آموزش و پرورش طی اطلاعیه ای اعلام کرد 
برای استخدام هیچ شماره حسابی اعلام نکرده است.

به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت 
آمــوزش و پرورش، در این اطلاعیه آمده اســت: هر گونه 
خبر و اطلاعیه  منتشــر شده در فضای مجازی با موضوع 
استخدام در وزارت آموزش و پرورش  نادرست بوده  و این 
وزارتخانه تاکنون هیچ اطلاعیه ای در خصوص اســتخدام 
صادر ننموده و به همین منظور شماره حسابی را برای واریز 
وجه اعلام نکرده است . بدیهی است این گونه اطلاعیه های 
جعلی از سوی کلاهبرداران و افراد شیاد و سودجو طراحی 
و اعلام هرگونه شماره حساب در این گونه خبرها به منظور 
کلاهبرداری از جویندگان کار طراحی شده و با همین هدف 
درفضای مجازی منتشر می شود.وزارت آموزش و پرورش به 
اطلاع علاقه مندان به استخدام در این وزاتخانه می رساند، هر 
گونه اطلاعیه اســتخدام رابه صورت رسمی از طریق پایگاه 
اطلاع رســانی این وزارتخانه و رسانه های رسمی کشور به 

سمع و نظرعموم می رساند.

هشدار به جویندگان کار
آموزش و پرورش هیچ شماره حسابی 

برای استخدام اعلام نکرده است

کشف 8 کیلو هروئین و شیشه
اراک - فارس: فرمانده انتظامی شهرستان اراک گفت: نزدیک به 
هشت کیلوگرم هروئین و مقداری شیشه در عملیات مأموران کلانتری 
16 شهرستان اراک کشف شد. مصطفی ویسمه ای اظهار کرد: مأموران 
در تحقیقاتی مطلع شدند که فردی قصد دارد مقادیری موادمخدر 

صنعتی را در سطح شهرستان توزیع کند.
وی افزود: با اقدامــات اجرایی مأموران انتظامی،  خودروی فرد 
مورد نظر در یکی از محلات شناسایی شد و در بازرسی از آن مقدار 

7 کیلو و 980 گرم هروئین و 240 گرم شیشه کشف شد.
انهدام باند سارقان

اصفهان -خبرنگار کیهان:  فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان 
اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت یک باند در زمینه 
سرقت وسایل نقلیه موضوع رسیدگی به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران این فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ »حسن یاردوستی«  افزود:  با انجام تحقیقات گسترده 
سرانجام هویت تعدادی از اعضای این باند شناسایی شد که در بررسی 
سوابق آنها مشــخص شد متهمان از مجرمان دارای سوابق کیفری 
هستند.وی عنوان داشت: ماموران پس از شناسایی مخفیگاه آنان با 
هماهنگی مقام قضایی در عملیاتی  ضربتی وارد عمل شــده و پنج 

مرد و یک زن را دستگیر کردند.
این مقام انتظامی ادامه داد:  در بازرسی از مخفیگاه متهمان یک 
دستگاه موتورسیکلت مسروقه به همراه یک عدد افشانه دفاع شخصی، 

یک رشته دستبند فلزی و یک قبضه سلاح شکاری کشف شد.
»یاردوستی« با اشــاره به اعترافات متهمان درخصوص سرقت 
وســایل نقلیه  خاطر نشان کرد: متهمان جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شدند.
گوشی مسافر قاچاق اتوبوس

رشــت- خبرنگار کیهان: فرمانده نیــروی انتظامی رودبار گفت 
ماموران این شهر هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
اتوبوس مشــکوک و آن را متوقف ساختند. سرهنگ علی رمضانی 
افزود:  ماموران در بازرسی از این اتوبوس  موفق شدند 243 دستگاه 
گوشی تلفن  همراه فاقد هرگونه مجوز گمرکی کشف و ضبط کنند.

وی ارزش ریالی گوشــی های کشف شده را حدود یک میلیارد 
و 500 میلیون ریال اعلام کرد و افزود: راننده 40 ســاله این خودرو 
پس از دستگیری با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مقام 

قضایی معرفی شد.
سرقت به شیوه تکدی گری

اصفهان -خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی خوانســار گفت: در 
پی اعلام یک مورد ســرقت به مرکز فوریت های پلیســی 110 در 
یکی از محله های شهر، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این 
فرماندهی قرار گرفت. ســرهنگ ولی الله اروجی ادامه داد: تیمی از 
ماموران با تجربه ســریعا به محل اعزام شدند و توانستند زن سارق 
به همراه ســه نفر از همدستانش را در حالی که قصد فرار از صحنه 

را داشت دستگیر کنند.
وی اظهار داشــت: با بررسی های به عمل آمده مشخص شد که 
این فرد به بهانه تکدی گری به منزل زنان ســالخورده که به تنهایی 
زندگــی می کردند مراجعه و پس از اینکه در را برایش باز می کردند 
به همراه ســه نفر از همدستانش وارد منزل شده و اقدام به سرقت 
انگشــتر یا طلاجات آنان کرده و متواری می شدند. سرهنگ اروجی 
با بیان اینکه تحقیقات بر روی این پرونده درخصوص کشــف سایر 
ســرقت های احتمالی آنان ادامه دارد خاطر نشــان کرد: متهمان با 
تشکیل پرونده  برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

دستگیری در پارتی شبانه
شیراز - باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی شیراز گفت: 
در پی گزارش های مردمی مبنی بر برگزاری دو مراسم پارتی شبانه 
در مناطق شمال شرقی شــیراز، عملیاتی مشترک از سوی پلیس 
و یکی از ســازمان ها اجرا شــد و در آن 63 دختر و پسر نیمه عریان 
بازداشت شدند. سرهنگ یوسف ملک زاده افزود: در این دو مهمانی 
مختلط دختران و پسران به عنوان جشن تولد جمع شده بودند که 
پس از حضور پلیس، تمامی این افراد بازداشت و به دستگاه قضایی 

معرفی شدند.
آتش بر دامن نخل ها

جیرفت - ایرنا: بخشدار مرکزی جیرفت گفت: بیش از 30 هکتار از 
باغ های بارور درختان خرما در بخش مرکزی جیرفت در آتش سوخت.

منصور نعمتی افزود: این آتش سوزی بر اثر بی احتیاطی  در آتش 
زدن ضایعات درختان خرما در نخلســتان های دهستان خاتون آباد 
بخش  مرکزی و کنترل نکردن آتش روی داد و سبب سوختن بیش 

از 70 اصله نخل بارور شد.
وی گفت: بلافاصله نیروهای آتش نشــانی به محل حادثه اعزام 
شدند و پس از 5 ساعت تلاش بی وقفه ماموران آتش نشانی جیرفت 
و مردم منطقه، آتش خاموش شد.وی ادامه داد: خسارت دقیق این 

آتش سوزی هنوز مشخص نشده و دردست بررسی است.
امحای 3 تن کالای قاچاق

زنجان- خبرگزاری صدا و سیما: رئیس اداره جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی اســتان زنجان گفت: 35 تن مواد دخانی و آرایشــی 
بهداشتی قاچاق در این استان امحا شد. حاجیان با بیان اینکه مواد 
مزبور طی یک سال گذشته کشف شده بود تصریح کرد: ارزش ریالی 

این مواد 14 میلیارد و 400 میلیون ریال برآورد شده بود.
حمل تریاک با پژو 206

اصفهــان- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
اســتان اصفهان گفت: مأموران یگان تکاوری این استان حین انجام 
گشــت زنی در جاده های خاکی امین آباد- اسفرجان در شهرستان 
شهرضا، به یک دستگاه پژو 206 مشکوک شده و قصد متوقف کردن 
آن را داشتند که راننده بدون توجه به ایست مأمورین اقدام به فرار 
کرد.سرهنگ جهانگیر کریمی افزود: با فرار خودرو مأموران به تعقیب 
آن پرداخته و پس از متوقف کردن و در بازرسی از خودرو مقدار 80 

کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد.
این مقام مســئول در ادامه افــزود: در این زمینه راننده خودرو 
دســتگیر و به همراه مواد کشف شــده، جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل پلیس مبارزه با مواد مخدر شد.
حمل برنج بدون مدارک

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی گالیکش گفت: مأموران 
ایست و بازرسی تنگراه حین کنترل محور ورودی و خروجی استان 
گلســتان با مظنون شدن به دو دستگاه کامیون که حامل بار برنج 

بودند، به رانندگان دستور توقف دادند.
سرهنگ »غلام رضایی« افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد 
محموله هر دو کامیون فاقد مدارک لازم است لذا 43 تن برنج توقیف و 
تحویل مراجع ذیصلاح شد. وی گفت: رانندگان این کامیون ها دستگیر 

و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
تصادف خونین

سنندج- خبرگزاری صدا و سیما:  در یک حادثه رانندگی که در 
کیلومتر 17 جاده سقز- مریوان بین دو خودرو پیکان و پژو 405 روی 
داد، 3 نفر از سرنشینان سواری پیکان که عضو یک خانواده بودند در 
دم کشــته و 6 نفر هم بشدت مجروح شدند.به گفته فرمانده پلیس 
راه های استان کردستان، مجروحان به بیمارستان های امام خمینی 
سقز و بعثت سنندج اعزام شدند.سرهنگ حمیدرضا گوهری، گفت: 
سواری پژو از مریوان به سوی سقز در حال حرکت بوده و با سواری 
پیکان که از جاده فرعی روســتای »کچل منگان« قصد داشت وارد 

جاده اصلی شود به شدت برخورد کرد.
علت این تصادف بی احتیاطی خودرو پیکان گزارش شده است.


